TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

ASSUNTO: Contratação de Empresa para Aquisição de 06 (seis) passagens aéreas

(ida e volta), com destino Recife/PE – Brasília/DF – Recife/PE, tendo como objetivo a

participação dos vereadores desta casa Legislativa na XXII Marcha dos Vereadores e

Vereadoras que acontecerá de 25 a 28 de abril do corrente ano.

  O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, o Sr. JOÃO MARIA

ALEXANDRE, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013//2023, após acato de

parecer jurídico desta entidade em favor da empresa WJ TURISMO EIRELI, CNPJ

30.092.096/0001-26, situada a Avenida Dr. Silvio Bezerra de Melo,681, Centro, Currais

Novos/RN, CEP 59.380.000, destinado a Contratação de Empresa para Aquisição de

06 (seis) passagens aéreas (ida e volta), com destino Recife/PE – Brasília/DF –

Recife/PE, tendo como objetivo a participação dos vereadores desta casa Legislativa na

XXII Marcha dos Vereadores e Vereadoras que acontecerá de 25 a 28 de abril do

corrente ano, com valor global de R$ 11.138,53 (onze mil cento e trinta e oito reais e

cinquenta e três centavos).

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso

II, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Cerro Corá/RN, em 27 de março de 2023.

Atenciosamente,

João Maria Alexandre

Presidente